高雄市立空中大學114年第12次行政會議紀錄
時間：114年12月30日（星期二）下午1時00分

地點：行政大樓二樓會議室

主席：陳校長月端                           紀錄：鐘正郎
出席:高教務長義展(教務處、大傳系)、陸處長敏清(秘書處、輔導處)、郭處長英勝(媒體處、電算中心)、李處長友煌、薛館長昭義(圖書館、工商系)、楊主任鈞賀、何主任妤蓁、黃主任國瑞、許主任介星(科管系、健管系)、柯主任嘉惠、李主任碩、李組長福隆、黃組長鈺婷、蔡主任秀佩、葉主任展昌、胡組長明月、鐘組長正郎、何組長清林。

1、 主席致詞：(略)
貳、確認上次11411次行政會議紀錄。
    准予備查
参、主席指示事項執行管制工作報告事項：

1、 114年12月提升招生績效報告表(教務處註冊組)。
主席裁示：本案繼續列管。
2、 高雄市立空中大學「客家學分學程」管制表(學習指導中心、文化藝術系)、「軍職人員校外班相關業務」管制表(學習指導中心)。
主席裁示：本案繼續列管。
肆、工作報告事項：
1、 一級行政單位12月份工作重點報告。
決議：
(1) 電台可給本校每週一時段直播訪談上YouTube，請教務長規劃直播時段，包括請校內老師及主管擔任主持人，及屬性適合之相關人等擔任受訪來賓如軍方、警察單位相關主管。。如柔性司法專班有其社會責任，本校如不積極國立空大早已進入各監獄開課。教務處及學指招生廣告需投入許多經費，但此次電台是個很好的機會，可以用YouTube直播，有影像且全部不用廣告費用，爾後一直持續分次介紹單位特色，一直持續經營。本校是市立大學才有此機會請好好把握，每位老師如遇不同主持人，第一次去時，請至校長室帶一份伴手禮以空大名義致贈該主持人，請教務長擬整體規劃，在下一次的行政會議報告。針對國訓班，國訓中心希望能夠擴大上課成效，未來走向變成網路教學，選手才能參與，當然還是以找本校合作模式，細節屆時再聯繫。目前雙方主管已異動，屆時配合網路教學，請重新簽屬雙方合作MOU。有關議會行程部分，請各主管充分準備，針對議員問題需能立即回答及提供相關資料。另外不可缺席，議會期間，請將個人公務或私人行程排開，優先配合議會之議程，這是對高空大的預算負責，捍衛整個高空大包括名聲，學校一定要合法合規，合乎制度，學校才會正向發展，所有同仁才有榮譽感及光榮感，希望大家能夠一起讓整個高空大越來越正向。
(2) 針對傑出校友部分，遴選委員會尊重各系推薦，抱持鼓勵的態度，本校校友臥虎藏龍，請系主任多花心思找出真正傑出校友。傑出校友無人數限制，請各系推薦一位。傑出校友對外代表的就是高空大，是外界看待本校的指標。各系特性不同，部分系有外部單位獎項的遴選機制，所以要請各系主任多用心挖掘傑出校友，讓外界看到高空大的傑出校友並受到肯定。
(3) 針對網路課程上傳問題，已經決議至少在最後一週前一週一定要上傳。先感謝媒體處認真檢核，但對某些老師還是沒發揮一定成效，最後就是學生抱怨。上傳進度還是要配合學生閱讀準備考試的18週次，每位錄製課程老師要對自己負責，所以除了媒體處通知之外，麻煩各系主任了解專兼任老師上傳情形。如基本規則都未配合，可考慮作爲續聘之參考。其次針對Evercam10版，除了媒體處發文給每位老師之外，也請學系發文提醒老師用新的版本再錄。至於直播面授帳號，統籌管理不會影響到每一個師長的直播，在效率上可以做最大的應用，亦不浪費經費。針對媒體處的幾項作爲，皆因爲主管有充分了解業務，有實際管理，故知道問題癥結。所以請各位主管，不論學術或行政主管，針對各業務能充分了解。對助教或秘書，針對系上的疑問也能夠給予具體的提點，讓問題在最快的時間能夠得到解決。其實無論行政或學術單位同仁，都希望主管給予具體指導，因爲同仁也需要成長。請多盡到主管應盡義務及責任，大家一起成長。
(4) 針對圖書館給各系購買圖書經費額度，請各系主任多集中聚焦在各系的專業書單，如涉及考試科目的最新書單，包括國考委員最新出版書籍，請各系主任用心，以學生爲本。還有老師上課用書，確實用在學生及老師的教學需要書籍。
(5) 針對下學期，不論是軍職及警察專班人數，最後選課人數統計如減少，一定要找出原因提出後續的補救方案，例如包括，再拜訪指揮官、校長或分局局長。所以重點是知道原因，不只是在乎數據，是在乎數據方面所呈現的問題，要去解決。如校長能夠協力的，一定全力以赴。
(6) 人事室召開會議，尤其涉及當事人身份變更的會議，一定要提醒校內主管，擔任主席決議時依法表決，但如涉及身份變更，除了決議結論之外，一定要具體載明理由。理由一定要合法合規，一定要事實做佐證，然後法規支撐，決議才會合法合規。當事人後續提起救濟，在法律上才站得住腳。還要給受不利益的當事人有書面及現場口頭陳述意見的機會，由當事人自行決定是否出席，並記錄當事人是否出席說明。
(7) 會計師的報告有關機關內部人員擔任講座鐘點費宣導很重要，之前校內同仁基於相互幫忙，因彼此熟識，瞭解對方專長，基於幫忙立場相互邀請的情形。在找演講者時，請找校外的專家學者，希望對學校及學系能夠更加分，讓越多人來參與高空大，來加入高空大的行列，我們才會更茁壯。校內老師每位都有專長，但針對一些計畫，真的不適合找校內老師彼此幫忙。如果不清楚是否合法合規，請教懂法律又無私心之人告訴正確答案，才不會害了自己。所以學校開始要制度化，善意的提醒各位不要踩到紅線，影響整個學校的聲譽及預算。所以請謹慎，不要因循不合法規的舊慣。請大家多配合，也愛惜羽毛及自己。其餘准予備查。
2、 一級學術單位12月份工作重點報告。
決議：准予備查。

伍、提案討論事項：無
陸、臨時動議：無
柒、散會時間：下午2時10分。
8